
 

                                                               
________________________________________________________________________________________ 

Faculdade de Tecnologia de Itu “Dom Amaury Castanho” 

 

________________________________________________________________________________________ 
https://fatecitu.cps.sp.gov.br 

Av. Tiradentes, 1211 – Parque das Indústrias – Itu/SP 
11 4013 1872 

 

 

COMISSÃO PRÓPRIA DE AVALIAÇÃO DA FATEC ITU – CPA  

 
PORTARIA Nº 047 de 21 de setembro de 2023 

 

 
Dispõe sobre a nomeação de membros da Comissão Própria 

de Avaliação – CPA da Fatec Itu 

 

 

A Diretora da Faculdade de Tecnologia de Itu, no uso de suas atribuições legais e regimentais conferidas 

pelo Regimento Geral da instituição, 

 

CONSIDERANDO o término dos mandatos da CPA da Fatec Itu; 

 

CONSIDERANDO o resultado do Edital de Eleição 01/2023 da CPA (Comissão Própria de Avaliação) 

da Fatec Itu; 

 

CONSIDERANDO o Regimento Interno da CPA da Fatec Itu:  

 Art. 8º O mandato dos membros da CPA, exceto os representantes do corpo discente, terá a duração 

de três anos, podendo ser reconduzidos uma única vez. 

 Parágrafo único. Os representantes do corpo discente terão mandato de um ano, podendo ser 

reconduzidos uma única vez. 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Designar novos membros para a Comissão Própria de Avaliação (CPA), referente ao mandato de 

setembro/2023 até setembro/2026, podendo ser reconduzidos uma única vez:  

 

I) Representantes Docentes:  

- ROSIRLEI CLARETE BATISTA PAVÃO (Coordenador) 

- THÔMAS FELIPE RODRIGUES 

 

II) Representantes Técnico Administrativo 

-  ERICA VACCARI RODRIGUES 

- SILVANA TOLEDO PIZA CENTURION 

 

III) Representante da Comunidade Externa 

- SELMA REGINA DIAS 

Art. 2º Designar novos membros para a Comissão Própria de Avaliação (CPA), referente ao mandato 

setembro/2023 até setembro/2024, podendo ser reconduzidos uma única vez. 

 



 

                                                               
________________________________________________________________________________________ 

Faculdade de Tecnologia de Itu “Dom Amaury Castanho” 

 

________________________________________________________________________________________ 
https://fatecitu.cps.sp.gov.br 

Av. Tiradentes, 1211 – Parque das Indústrias – Itu/SP 
11 4013 1872 

 

I) Representantes Discentes 

  - ALLAN TROCOLETTE DE ANDRADE  

  - JHENIFFER LUIZA MALICIA 

 

 
Art. 3º Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

 

 

 

       Profa. Dra. Juliana Augusta Verona 

        Diretora da Fatec Itu 

 
 

 

 


